MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 007/2020/NEAD/UFSJ, de 07 de abril de 2020

RETIFICAÇÃO

A Coordenação Acadêmico-Pedagógica do Núcleo de Educação a Distância da Universidade

Federal de São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições legais e considerando a Portaria

UFSJ Nº 122, de 21 de março de 2020, vem a público RETIFICAR o EDITAL Nº

007/2020/NEAD/UFSJ, de 07 de abril de 2020, de eleição para uma vaga de Coordenador para

o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Computação Aplicada a Educação Básica:

No Item 8.1.:

Onde se lê:

“A apuração do resultado será processada em sessão pública a ser realizada no dia 15 de maio

de 2020, às 16 horas, na Sala 3.23B, do NEAD.”

Leia-se:

“A apuração do resultado será processada de forma eletrônica pela Coordenação de Tecnologia

do NEAD no dia 13 de maio de 2020, às 16 horas. A Coordenação de Tecnologia do NEAD

enviará captura de tela da apuração para a Coordenação Acadêmico-Pedagógica, além de

deixar o sistema de votação e apuração disponível para auditoria, caso necessário.”

São João del-Rei, 12 de maio de 2020.

___________________________________

Tatiana Pinheiro de Assis Pontes

Coordenação Acadêmico-Pedagógica – COAPE

Núcleo de Educação a Distância – NEAD

Universidade Federal de São João Del-Rei – UFSJ